
Projekt 
 
z dnia  17 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/……./25 
RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 7a 
ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz § 4 ust. 1 uchwały nr 
XIX/135/08 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie 
ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, Rada Miejska Pniewy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na wniosek komisji ds. nagród za działalność kulturalną, przyznaje się 
Pani Magdalenie Gwardyś nagrodę Gminy Pniewy za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2024.  

2. Nagroda, wskazana w ust. 1, ma charakter honorowy, a także finansowy 
w kwocie 2.000 zł brutto. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9ED8A9-AFBE-486E-9B5F-508B7073DE3F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą nr XIX/135/08 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 14 lutego 
2008 r. w sprawie ustanowienia i przyznawania nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, komisja 
ds. nagród za działalność kulturalną zaproponowała przyznanie dorocznej 
nagrody Pani Magdalenie Gwardyś, współtworzącej najważniejsze wydarzenia 
społeczne i kulturalne w gminie Pniewy. 

Pani Magdalena Gwardyś od 2016 roku aktywnie działa na rzecz rozwoju 
kulturalnego Pniew i jego mieszkańców, prowadząc zajęcia taneczne dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Regularnie organizuje i koordynuje występy podczas 
lokalnych wydarzeń, takich jak Dni Pniew, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 
Jarmark Bożonarodzeniowy, warsztaty taneczne podczas ferii zimowych oraz 
uroczystości i akademie szkolne. 

Pani Magdalena Gwardyś jest założycielką grup tanecznych TWISTER, które 
osiągnęły liczne sukcesy artystyczne na festiwalach ogólnopolskich, m.in. 
w Zbąszyniu, Kaźmierzu, Kleczewie oraz Pniewach. Jej praca edukacyjna 
i artystyczna obejmuje również wieloletnią działalność w Szkole Podstawowej 
w Pniewach, gdzie była odpowiedzialna za choreografie do licznych spektakli, 
takich jak Piotruś Pan, Piękna i Bestia, Anastazja czy Alladyn. 

Ponadto była inicjatorką projektu "Taniec dobry na wszystko", organizatorka 
zbiórek charytatywnych, półkolonii i warsztatów „Kreatywnie-Pozytywnie” – 
wszystkie te działania potwierdzają jej nieoceniony wkład w rozwój kulturalny 
i społeczny gminy. 

Dzięki swojej pasji, profesjonalizmowi i zaangażowaniu, Pani Magdalena 
Gwardyś zaraża miłością do tańca kolejne pokolenia pniewian, wspierając ich 
rozwój artystyczny, emocjonalny i społeczny. Jej działalność ma ogromne 
znaczenie dla integracji lokalnej społeczności oraz podnoszenia poziomu życia 
kulturalnego w gminie. 

Wszystkie te inicjatywy mają bardzo ważny wymiar kulturalny dla 
mieszkańców Gminy. 

Komisja oceniła kandydaturę Pani Magdaleny Gwardyś na swym posiedzeniu 
w dniu 26 marca 2025 r. 

Uchwała powoduje skutki finansowe dla budżetu Gminy Pniewy. Nagroda 
w wysokości 2.000,00 zł zostanie przekazana z rozdziału – Pozostałe zadania 
w zakresie kultury, paragraf – Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń: 921/92105/304. 

Przedkłada: Burmistrz Jarosław Szurka 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9ED8A9-AFBE-486E-9B5F-508B7073DE3F. Projekt Strona 1



Zatwierdził: Burmistrz Jarosław Szurka 

  

Sporządził: Kierownik Anna Fliger 

  

Radca prawny: Jakub Kortus 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9ED8A9-AFBE-486E-9B5F-508B7073DE3F. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/……./25 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


